
2年国調
27年国調 区分 27年国調 Ⅴ－２
増減率 776 2-3
4.3.31 6.8
3.3.31 令和2年度(千円)
増減率 3,392 10,934,386

29.7 旧新産 × 10,574,647
決算額 構成比 経常一般財源等 構成比 旧工特 × 359,739

2,839,426 29.5 2,677,020 50.5 7,249 低開発 × 18,375
97,978 1.0 97,978 1.9 63.5 旧産炭 × 341,364
1,949 0.0 1,949 0.0 山振 × 22,253

23,933 0.2 23,933 0.5 過疎 × 300,197
27,357 0.3 27,357 0.5 構成比 首都 × -
29,610 0.3 29,610 0.6 94.1 近畿 × -

552,288 5.7 552,288 10.4 94.1 中部 ○ 322,450
ゴルフ場利用税交付金 30,257 0.3 30,257 0.6 42.6 市町村圏 ×
特別地方消費税交付金 - - - - 1.4 財政再生 × １人当たり平均

2 0.0 2 0.0 38.5 指数表選定 ○ 給料月額(百円)
軽油引取税交付金 - - - - 1.6 財源超過 × 2,941
自動車税環境性能割交付金 18,528 0.2 18,528 0.4 1.1 -

149,384 1.5 146,163 2.8 44.1 2,257
地方交付税 1,770,752 18.4 1,665,749 31.5 44.1 -

普通交付税 1,665,749 17.3 1,665,749 31.5 2.8 -
特別交付税 105,003 1.1 - - 4.6 2,895
震災復興特別交付税 - - - - 鉱産税 -

(一般財源計) 5,541,464 57.4 5,270,834 99.7 特別土地保有税 - １人当たり平均給料
交通安全対策特別交付金 2,437 0.0 2,437 0.0 法定外普通税 - (報酬)月額(百円)
分担金・負担金 14,474 0.1 - - 議員公務災害 × し尿処理 ○ 1 26.04.01 8,050
使用料 59,822 0.6 11,789 0.2 5.9 非常勤公務災害 × ごみ処理 ○ 1 26.04.01 6,300
手数料 47,290 0.5 - - 法定目的税 5.9 退職手当 ○ 火葬場 ○ - - -
国庫支出金 1,557,073 16.2 - - 入湯税 0.2 事務機共同 × 常備消防 ○ 1 26.04.01 5,820

- - - - 事業所税 - 税務事務 × 小学校 × 1 15.04.01 3,600
都道府県支出金 516,754 5.3 - - 都市計画税 5.7 老人福祉 × 中学校 × 1 15.04.01 2,760
財産収入 28,893 0.3 - - 水利地益税等 - 伝染病 × その他 ○ 12 15.04.01 2,450
寄附金 122,420 1.3 - - 法定外目的税 - 令和3年度(千円) 令和2年度(千円)
繰入金 370,001 3.8 - - 2,780,184 2,890,962
繰越金 359,739 3.7 - - - 4,445,933 4,234,300
諸収入 265,775 2.7 1,069 0.1 3,505,296 3,654,553
地方債 784,400 8.1 - - 5,657,611 5,352,359

- - - - 100.0 0.67 0.71
486,400 5.0 - - 6.6 6.4

9,670,542 100.0 5,286,129 100.0 93.4 94.2
性質別歳出の状況(単位 千円・％) 決算額(A) 7.2 7.3

決算額 構成比 充当一般財源等 経常経費充当一般財源等 経常収支比率 94,829 健全化判断比率
1,657,311 17.8 1,500,782 25.9 1,608,654 実質赤字比率(％) - -

975,807 10.5 852,505 - 3,019,922 連結実質赤字比率(％) - -
1,536,552 16.5 417,186 6.7 1,207,207 実質公債費比率(％) 1.5 1.7

501,882 5.4 493,366 8.5 2,596 将来負担比率(％) 9.9 -
元利償還金 501,882 5.4 493,366 8.5 273,738 978,995 879,322
一時借入金利子 - - - - 106,262 370,324 172,701

3,695,745 39.8 2,411,334 41.2 1,235,555 1,024,071 998,794
1,143,986 12.3 842,532 12.2 469,903 6,789,441 6,486,592

54,069 0.6 49,141 0.8 768,721
1,909,569 20.6 1,498,540 18.6 7,524
1,151,970 12.4 875,549 14.1 501,882 - -

840,392 9.0 695,275 12.0 - - -
666,460 7.2 666,115 - - 1,409,562 3,485,102
20,000 0.2 - - 9,296,793 - -

- - - 経常経費充当一般財源等計 収益事業収入 - -
966,572 10.4 272,627 千円 合計 842,360 土地開発基金現在高 319,217 319,217

5,390 0.1 5,390 経常収支比率 下水道 22,010 (

普通建設事業費 959,048 10.3 268,865 84.8% 92.6% 上水道 1,968 現 合計 99.5    98.2 99.2    98.0
うち補助 500,720 5.4 18,592 工業用水道 -   ・計 市町村民税 99.4    98.4 99.3    98.4
うち単独 458,328 4.9 250,273 交通 - 年 純固定資産税 99.5    97.9 99.1    97.5

災害復旧事業費 7,524 0.1 3,762 国民健康保険 177,110 )

失業対策事業費 - - - 歳入一般財源等 その他 641,272
9,296,793 100.0 6,435,564 千円

地方特例交付金

国有提供交付金(特別区財調交付金)

-

30,857
1,252,456
1,252,282

79,618
129,786

-
一部事務組合加入の状況

単年度収支
積立金
繰上償還金

議会議員
区　　　分

基準財政収入額
基準財政需要額

適用開始年月日

合計

177
-

13
-

-
549,976

臨時職員
-

-
-

6,435,564

167,183
4,777

-
162,406

-
-

12,856
4,016
7,563

-
91,249
5,170

709,234
7,806

94,829
1,516,411
1,658,605

716,663
2,596

160,457

71,099実質収支
再差引収支
加入世帯数(世帯)
被保険者数(人)
被保険者１人当たり（千円）

保険給付費

63,453
2,979
4,821

105
319
310

保険税(料)収入額

一
般
職
員
等

区　　　分

520,634
-

29,342

-
190

- -

副町長
収入役
教育長
議会議長

一般職員
うち消防職員
うち技能労務員

町長

議会副議長

特別職等 定数

372,412

23
愛知県

区分 職員数(人) 給料月額(百円)

収
　
支
　
状
　
況

31,048
99,673

-
-

130,721

歳入総額
歳出総額
歳入歳出差引

市町村類計

実質収支

標準税収入額等
標準財政規模
財政力指数
実質収支比率(％)

徴
収
率

(

％

)

債務負担行為額
(支出予定額)

物件等購入
保証・補てん
その他
実質的なもの

経常一般財源等比率(％)

公債費負担比率(％)

73,981
637,324
458,248 地方債現在高

財調
減債
特定目的

積立金
現在高

619,322
3,762

493,366

区　　　　　　分
地方税
地方譲与税
利子割交付金
配当割交付金
株式等譲渡所得割交付金
法人事業税交付金
地方消費税交付金

うち職員給
扶助費
公債費

-
389,427
493,366

内
訳

市町村民税
個人均等割
所得割
法人均等割

-
-
-

令和３年度
決算状況

地方交付税種地

9,670,542
9,296,793

373,749
1,337

産　業　構　造

指定団体等
の指定状況

487

都道府県名

令和3年度(千円)

翌年度に繰越すべき財源

21,296人
21,589人

-1.4%
歳入の状況(単位 千円・％)

46.2
団体名

4460
美浜町

人口

住民基本
台帳人口

面積(k㎡)
人口密度(人)

22,496人
23,575人

-4.6%

区　　　　　分

区　　　　分
人件費

　 うち減収補てん債(特例分)
   うち臨時財政対策債

歳入合計

1,492,929

167,183

第１次

第２次

旧法による税

-

区分
普通税

法定普通税

繰出金
積立金
投資・出資金・貸付金
前年度繰上充用金
投資的経費

うち人件費

(義務的経費計)
物件費
維持補修費
補助費等

うち一部事務組合負担金

国
民
健
康
保
険
事
業

会
計
の
状
況

農林水産業費
商工費
土木費
消防費
教育費
災害復旧費

公
営
事
業
等
へ
の
繰
出

13.3
5.1

県支出金

8.3
0.1
5.4

-
-

100.0 959,048

-
-
-諸支出金

前年度繰上充用金
歳出合計

2年国調
755
6.4

3,496
29.7

収入済額

法人税割
固定資産税

-

7,507
63.8

2,672,243
2,672,243
1,210,383

40,461
1,092,876

46,189

市町村税の状況(単位 千円・％)
超過課税分

第３次

-

32.5

-
-
-

-

目的別歳出の状況(単位 千円・％)
(A)のうち普通建設事業費

-

構成比
1.0

17.3
民生費
総務費

衛生費
労働費

議会費

公債費

2,839,426

-

-
-
-
-
-

-

-

13.0
0.0
2.9
1.1

121,154

-

-
-
-
-

積立金取崩し額
実質単年度収支

教育公務員

(A)の充当一般財源等

-

6,809,313

(減収補てん債(特例分)
及び臨時財政対策債除く)

自動車取得税交付金

4,895,788

493,366
-

2,375,722
706,004
45,899

1,073,862
815,809
694,301

-
-

合計

うち純固定資産税

軽自動車税
市町村たばこ税

目的税

歳出合計

内
　
　
訳


